



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S

H. C. Ørstedes Vej 10, Taulov, 7000 Fredericia

**CVR-nr. 63 09 74 11**

## Årsrapport

## 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

---

**Jakob Harbo**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S H. C. Ørsteds Vej 10 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 63 09 74 11 Stiftet: 31. oktober 1980 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Pathuel Kruse Larsen, Formand Emil Gaarde, Næstformand Søren Falkesgaard Rejkjær Tue Schøth Skovgaard Ole Buch Rahbek Jakob Harbo Kastrup
<b>Direktion</b>	Stefan Alex Buntzen-Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med uniformer, friluftsudstyr og dermed beslægtede varer samt udgivelse og salg af bøger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -128.984 kr. mod 3.713.509 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -6.904.040 kr. mod -1.122.469 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I regnskabsåret er virksomhedens aktivitet med handel af uniformer og friluftsudstyr mv. solgt til en samarbejdspartner med overtagelse primo 2023 og der er i stedet indgået et joint venture samarbejde med samarbejdspartneren. Virksomheden modtager herefter en andel af overskud ved salg af de nævnte produkter.

Virksomheden fortsætter desuden sin aktivitet med bogudgivelser mv.

Selskabets kapital er tabt, men kapitalen forventes reetableret ved salg af ejendom samt kommende års drift. Selskabets kreditfaciliteter er forhandlet på plads og der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for det kommende års drift.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-128.984</b>	<b>3.713.509</b>
2 Personaleomkostninger	-5.641.340	-4.377.327
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-557.202	-203.873
Andre driftsomkostninger	-179.431	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.506.957</b>	<b>-867.691</b>
Andre finansielle indtægter	5.109	3.195
Øvrige finansielle omkostninger	-402.192	-257.973
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.904.040</b>	<b>-1.122.469</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-6.904.040	-1.122.469
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.904.040</b>	<b>-1.122.469</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	408.391
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>408.391</u>
Grunde og bygninger	4.777.633	4.863.216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.417	183.779
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.909.050</u>	<u>5.046.995</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.909.050</u></b>	<b><u>5.455.386</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	0	212.055
Fremstillede varer og handelsvarer	6.070.605	10.036.102
Forudbetalinger for varer	18.823	341.861
Varebeholdninger i alt	<u>6.089.428</u>	<u>10.590.018</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	403.956	561.182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	125.378
Andre tilgodehavender	237.999	201.403
Periodeafgrænsningsposter	36.906	35.724
Tilgodehavender i alt	<u>678.861</u>	<u>923.687</u>
Likvide beholdninger	<u>64.684</u>	<u>107.747</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.832.973</u></b>	<b><u>11.621.452</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.742.023</u></b>	<b><u>17.076.838</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	-6.225.833	678.207
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.225.833</b>	<b>2.678.207</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.684.988	1.969.164
Gæld til associerede virksomheder	5.312.730	1.523.116
Anden gæld	249.651	244.516
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.247.369</u>	<u>3.736.796</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	278.346	1.783.439
Gæld til pengeinstitutter	3.720.705	3.990.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder	152.366	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.818.410	2.349.479
Anden gæld	1.750.660	2.538.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.720.487</u>	<u>10.661.835</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.967.856</b>	<b>14.398.631</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.742.023</b>	<b>17.076.838</b>
<b>1 Kapitaltab</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

### 1. Kapitaltab

Selskabets kapital er tabt, men kapitalen forventes reetableret ved salg af ejendom samt kommende års drift. Selskabets kreditfaciliteter er forhandlet på plads og der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for det kommende års drift.

	2022 kr.	2021 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.204.327	4.008.262
Pensioner	336.596	293.627
Andre omkostninger til social sikring	100.417	75.438
	<b>5.641.340</b>	<b>4.377.327</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 12	 11

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.963.334	278.346	1.684.988	553.472
Gæld til associerede virksomheder	5.312.730	0	5.312.730	0
Anden gæld	249.651	0	249.651	249.651
	<b>7.525.715</b>	<b>278.346</b>	<b>7.247.369</b>	<b>803.123</b>



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord og DLR er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.778 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der udstedt skadesløsbrev på 4.000 t.kr. vedrørende virksomhedspant med pant i:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.071
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	404
Driftsinventar/materiel	131